Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 28 mensis Iulii a. D. 1964. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 

I I I 

DARESSALAAMENSIS - NACHINGWEAËNSIS 

DECRETUM 

De finium dioecesium commutatione 

Cum in territorio Tanganyikae meridionalis limites intra archidioe

cesim Daressalaamensem et dioecesim Nachingweaënsem hodiernis 

apostolatus necessitatibus non amplius respondere videantur, ad partia

lem eorundem limitum commutationem inter memoratas circumscrip

tiones ecclesiasticas efficiendam procedere visum est. 
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Itaque hoc Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, re 

mature perpensa, consensu Ordinariorum quorum interest prae oculis 

habito, acceptoque favorabili voto Excmi ac Revmi Domini Guidonis 

Dei Mestri, Archiepiscopi tit. Tuscamiensis atque Apostolici in Africa 

Orientali Delegati, vigore facultatum specialium sibi a Ssmo Domino 

Nostro Paulo Div. Prov. Papa VI concessarum, limites inter supra

dictas circumscriptiones ecclesiasticas ita emendandos censuit ut in 

posterum ad dioecesim Nachingweaènsem pertineat ea districtus civilis 

eiusdem nominis pars — vulgo Liwale — quae usque adhuc archidioe

cesi Daressalaamensi addicta erat, atque praesens ad rem Decretum con

fici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 9 mensis Iulii a. D. 1964. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

RUBAGAEN. 

Canonizationis Beatorum Caroli Lwanga, Matthiae Kalemba Murumba seu 

Mulumba et XX Martyrum Ugandensium. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis, post indultam eisdem Beatis Martyribus ab 

Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Triumphales honores viri sancti meruerunt, qui pro Christo san

guinem fuderunt, corpora sua propter Deum ad supplicia tradiderunt, 

testimonio fidei veri Christi imitatores effecti ; non timentes verbera car-

nificum heredes in domo Domini facti sunt : ideo mercedem laboris dedit 

illis Deus. 
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Inter hos fidei héroes adnumerantur et beati Carolus Lwanga, Mat

thias Kalemba Murumba seu Mulumba et viginti socii qui, annis 1885-

1887 inter Afras gentes verbo et exemplo christianam fidem praedica-

runt et gloriosa morte confirmarunt. 

Beatorum honoribus eos Benedictus Papa XV fe. re. anno 1920 in 

Basilica Vaticana solemniter decoravit. 

Horum sanctitatis fama de die in diem inter finítimas quoque re

giones dilatata est et valde succrevit, atque eorum intercessione quam

plures favores Deus Optimus Maximus elargiri benigne dignatus est. 

Quos inter sollertissimi Causae actores duos selegerunt, veri miraculi 

notas praeseferentes, quos, scientiae lumine perpensos, ad solemnem 

eorum canonizationem celebrandam proposuerunt, ut ad Afras gentes 

christiana religio magis magisque splendeat. 

Binae sanationes de quibus agitur, Rubagae in Uganda, evenerunt 

anno 1941 in sororibus Richilde Buck et Maria Aloisia Criblet, ex Insti

tuto Missionariarum Dominae Nostrae de Africa, per intercessionem 

Beatorum Martyrum Ugandae. 

En earum factispecies. 

Die 21 Novembris anno 1941 quaedam sorores Instituti Missionaria

rum Dominae Nostrae de Africa in locum Kisubi deambulationem con

fecerunt una simul cum alumnis scholae Rubagaënsis eiusdem Insti

tuti, nescientes gravissimam infectionem pestis pulmonariae ibidem 

grassari. In nosocomio Kisugensi aegrotabat germanus sororis Philo-

theae, quae imprudenter fratri usque ad mortem adstitit. Rubagam 

reversa horribili morbo affectam se sensit, et sororis Richildis curae 

committitur. At biduo post e vita discessit. 

Die 30 subsequenti et ipsa soror Richildis symptomata advertit pestis 

pulmonariae primitivae, quam diagnosim medici nosocomii loci Kam

pala plene confirmarunt, in eo vero nosocomio recipi nequivit quia non 

erant in promptu lectuli. In nosocomium Rubagaënse tandem ingressa 

est una simul cum sorore Maria Aloisia Criblet, domus moderatrice, 

et ipsa eodem morbo laborante. 

Huius nosocomii medentes gravitatem morbi earundem sororum 

analysi bacteriológica confirmarunt, atque sulphamiticis aegrotas curare 

coeperunt. Interim beatis Martyribus Ugandensibus sorores ac fideles 

omnes preces effundere curarunt, eorumque reliquias aegrotis appo

suerunt. Tres post dies ambae sorores sanitati restitutae sunt, ingenti 

cum medicorum admiratione, qui tam ob parvam quantitatem medici

nae ore haustam, quam ob temporis brevitatem ad optatum effectum 
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obtinendum sanari neminem posse a peste pulmonaria primitiva, expe

rientia docti, existimabant. 

De mira, instantánea et perfecta duarum sororum resumpta valetu

dine in Curia archiepiscopali Rubagaènsi iuridicae inquisitiones per

actae fuerunt mense Martio anni 1962, quae Romam transmissae, pri

mum a peritis S. Rituum Congregationis, demum in duplicibus ses

sionibus commissionis medicae eiusdem S. Congregationis diligenti stu

dio perpensae sunt, atque omnes diagnosim, prognosim et instanta-

neam sanationem duarum sororum plene confirmarunt. 

Obtenta dispensatione a Congregatione antepraeparatoria super 

duobus assertis miraculis cognoscendis, de eis actum in Congregatione 

praeparatoria in Vaticano die 24 Martii anni huius habita, ac dein in 

generali coram Sanctissimo Domino nostro Paulo Papa VI, item in 

Vaticano die 7 mensis huius, in qua Emus ac Revmus Dominus Paulus 

Cardinalis Giobbe, Causae Ponens seu Relator, dubium discutiendum 

proposuit : An et de quibus miraculis, post indultam Beatis Martyribus 

Ugandae ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effec

tum de quo agitur. 

Eminentissimi Patres Cardinales, Reverendissimi Praelati Officia

les et Revmi Consultores theologi suum quisque votum protulerunt. 

Beatissimus vero Pater mentem suam aperire distulit, adstantes 

enixe adprecatus ut Datorem luminum secum exorarent in re tanti 

momenti. 

Hanc vero selegit diem in qua, Sacro piissime litato, edixit : Constare 

de duabus miris sanationibus sororum Richildis Buch et Mariae Aloi-

siae Criblet a peste pulmonaria primitiva, per intercessionem Beatorum 

Caroli Lwanga, Matthiae Kalemba Murumba seu Mulumba et XX so

ciorum Martyrum Ugandae. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 Iulii anno 1964. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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I I 

COMEN, SEU MEDIOLANEN. 

Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei Aloisii Guanella, 

sacerdotis, fundatoris Congregationum Servorum a Caritate et Filiarum 

a S. Maria Providentiae. 

SUPER DUBIO 

An et de quitus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilem Dei Servum Aloisium Guanella, sacerdotem et funda
torem Congregationum Servorum a Caritate atque Filiarum S. Mariae 
a Providentia, heroicas exercuisse virtutes theologicas et cardinales cete
rasque earum comites et socias Ioannes Papa XXIII san. mem. die 6 
mensis Aprilis anno 1962 solemni decreto edixit. Binis autem miris, 
quae ad effectum beatificationis proposita sunt, heroicae ipsius Venera
bilis virtutes novam accipiunt firmitatem et certitudinem novoque coru-
scant splendore. Humano namque testimonio suffragium ipsius Dei 
Omnipotentis Maximi accessit veluti sigillum, quo sanctitas illustris 
huius viri confirmatur. 

Porro duae, quae precibus et meritis praedicti Venerabilis patratae 
feruntur a Deo mirae sanationes compendiose nunc describuntur, hodie
que huius Decreti promulgatione Summi Pontificis auctoritate appro
bantur. 

I. Puella Maria Uri undecim annorum, quae in hospitio Sororum 
S. Mariae a Providentia in pago quem vulgo appellant Lora, intra 
Comensis dioecesis fines, degebat, die 27 mensis Maii anno 1932, fere 
improviso doloribus ex abdomine laborare coepit, quibus assidua vomi-
tio ac vehemens obstinatusque singultus statim accesserunt; tota inter 
acerbissimos dolores Auxit nox. Mane autem insequentis diei, cum in 
melius visa sit versari, ut Missae interesset e lecto surrexit ; at viribus 
illico defecit conciditque. Vehementibus rursus capta doloribus, nihil 
sumpsit, quod non illico nauseans reiectasset, non exclusa sacra per 
modum viatici Hostia. Accitus medicus agi inquit de peritonaei inflam-
matione acutissima, adiuncta cordis adynamia. Alter quoque arcessitus 
medicus diagnosim eandem et therapiam, quae dicitur, cardiotonicam 
confirmavit. Exclusa cuiusvis chirurgici interventus utilitate atque 
remediis frustra adhibitis, bini medici infaustam prognosim edixere. 
Re quidem vera, sub vesperis aegrotae condiciones adeo in peius ruerunt, 
ut animam fere ageret; iamque e paterna domo vestem, quam puellula 

49 - ACTA, vol. VI, n. 12. — 30-9-1964. 
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adhibuerat cum primum ad Sacram Synaxim accesserat, detulerant, 

ut eadem brevi demortua innocens indueretur. Sed ecce, mirum evenit : 

Religiosae, quibus ut proxime mori turam commiserat medicus, parti 

aegrae puellae reliquiam Venerabilis Aloisii Guanella applicuerunt, 

eique stamina vestis, qua olim Venerabilis idem utebatur, impegerunt, 

precesque Deo ferventes adhibuerunt. Neque incassum, nam Venerabilis 

e caelo precibus annuit : media nocte placidissimus puellam complexus 

est somnus, ex quo mane, hora sexta, expergefacta, se plane sanatam 

persensit, cibumque libenter appetivit. Accurrens medicus nulla diri 

morbi vestigia comperit et sanationem mirabundus comprobavit. 

Sanationem hanc praeter naturae vires et leges contigisse cum me

dentes tum ex officio periti et testes professi sunt. 

II. Altera mira sanatio respicit dominam Teresiam Pighin, nup
tam Ioanni Rosset rusticano in oppido Zoppola, intra civilis provinciae 
Utinensis fines posito. Ipsa namque, quatuor liberorum optima mater, 
nihil de sua valetudine conqueri debuit usque ad trigesimum primum 
aetatis annum. Eo autem tempore, mense scilicet Februario anno 1929, 
gravi virium defectione, nocturnis sudoribus, tussi cum purulento ex-
screatu serotinaque febri affici coepit. A cura medicus, de pulmonari 
tabe agi cum suspicatus esset, infirmam in valetudinarium civitatis 
Pordenone mense Augusto anno 1929 deduci iussit. Ibi, diagnosi confir
mata et medicis remediis adhibitis, in melius se habuit, indeque post 
mensem ad lares rediit et consuetos suscepit labores. At, vix uno 
transacto mense, Teresia novi morbi symptomata ostendit, cuiusmodi 
stabilem in media spina dolorem et fere assiduam febriculam; quibus 
mox ingravescentibus tanta inferiorum artuum accessit debilitas, ut se 
sustinere vix valeret. Quapropter, die 1 mensis Maii a. 1932, in eodem 
valetudinario iterum excepta est, edita diagnosi de morbo, qui a Pott 
vocatur. Condiciones autem eius biennio ibi transacto in peius semper 
vertebant, donec mense Maio a. 1934 valetudinario dimissa est, persi-
stentibus in spina doloribus et artuum inferiorum paralysi. Inde col
locata fuit in hospitio Sororum S. Mariae a Providentia apud Gordi-

gnano, ubi perseverante morbo Pottiano, prognosis omnino infausta 
edita est. A mense Maio ad Novembrem usque eiusdem anni, duro lecto 
sfrata decubuit infelix infirma, desperata curatione. 

Variis itaque implicita morbis, Teresia ad extrema devenerat. Ipsa 
tamen nihil de fiducia quam in solo Deo habebat repositam recuperan
dae valetudinis remisit. Mense igitur Novembri, sorores quoque suas 
adiunxerunt férvidas preces, ut Venerabilis Aloisii Guanella patroci
nium implorarent. Nec frustra : mane enim erat diei 2 Decembris, cum 
aegrota toto corpore tremorem serpere ac bene se habere sentit ; in lecto 
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sedit, vestes induit suas, assurgit astantibus testibus, et dein per aulas 
hospitii graditur demirantibus omnibus. Oonvaluerat plene! Post
modum labores suscepit in ipso hospitio, postea domi, ea quidem firmi
tate virium, ac si aegrotasset numquam. 

Ultra naturae vires et ordinem hanc sanationem contigisse medens, 
periti ex officio et testes aperte fassi sunt. 

In ecclesiasticis Curiis Comen., super priore, et Victorien. Venetorum 
super altera sanatione instructi sunt processus apostolici, de quorum 
iuridica vi decretum est editum die 27 Iulii anno 1962. 

Consilii medici huius Sacrae Rituum Congregationis die 21 mensis 
Maii anno 1963 celebrata est sessio, in qua diligenter acuteque de utra
que sanatione disceptatum est atque proclamatum easdem scientia 
medica explicari non posse. Praeparatoria deinde Congregatio ad Vati
canum habita est die 3 Martii anni huius, quam generalis, quae dicitur, 
Congregatio die 7 huius decurrentis mensis Iulii, coram Sanctissimo 
Domino nostro Paulo Papa VI, secuta est, in qua infrascriptus Cardi
nalis, loco et vice Revmi Cardinalis Clementis Micara, Episcopi Veli-
terni Causaeque ipsius Ponentis seu Relatoris, sequens dubium discu
tiendum proposuit : An et de quibus miraculis constet in casu et ad 
effectum de quo agitur. Omnes autem qui interfuerunt, tum Revmi 
Cardinales, sacris tuendis ritibus praepositi, tum Praelati Officiales 
Patresquè Consultores affirmativum suffragium singuli tulerunt. Bea
tissimus vero Pater suam patefacere sententiam de more distulit, superni 
luminis copiam in tanti momenti negotio interim petiturus. 

Hodierno tandem die, eucharistico Sacrificio religiosissime litato, 
pronuntiavit : Constare de duobus miraculis, Venerabili Servo Dei 
Aloisio Guanella intercedente, scilicet de primo : Instantaneae perfec-
taeque sanationis puellae Mariae Uri a gravissima peritonitide acuta 
diffusa hypertoœica ; et de altero : instantaneae perfectaeque sanationis 
dominae Teresiae Pighin a paraparesi spastica e morbo Pottiano, una 
cum gravissimis atrophiis muscularibus, rigiditate articulari ac posi
tionibus abnormibus artuum inferiorum in subiecto exitibus scleroticis 
tuberculosis pulmonaris affecto. 

Hoc autem Decretum promulgari et in acta Sacrae Rituum Congre
gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 Iulii a. D. 1964. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

t Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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III 

DERTHONEN 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Orione, sacerdotis pro

fessi, fundatoris Congregationum Filiorum Divinae Providentiae et Par

varum Sororum Missionariarum a Caritate. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Aeterni Patris Providentia, quae in sua dispositione non fallitur, in 

dilecti Filii sui Iesu Christi Redemptoris nostri vineam mittere opera

rios numquam desinit, ut, secundum S. Bernardi Abbatis sententiam : 

a sint in speculum et exemplum ac quoddam veluti condimentum vitae 

hominum super terram. Per hoc enim quodammodo apud nos etiam 

post mortem vivunt, multosque ex his, qui viventes mortui sunt, ad veram 

provocant et revocant vitam. In victu et vestitu ab omni superfluo ca

vent; nullo temporis spatio otiosi sedent : alterutrum onera portant ut 

sic adimpleant legem Christi; vanitates et insanias falsas respuunt et 

abominantur; procedunt ad bella pacifici tamquam si dicerent : "Nonne 

quos Te oderunt, Domine, oderamf "; hostes velut oves reputant. Ita 

miro quodam ac singulari modo cernuntur et agnis mitiores et leonibus 

fortiores ... Noverunt siquidem non de suis praesumentes viribus sed de 

virtute Domini Sabaoth sperare victoriam ... Tales enim, ex fortissi-

mis, sibi semper eligit Deus et colligit a finibus terrae ministros, qui vi

dentur dati in lucem gentium » (De gestis S. Malachiae - De laudibus 

novae milit., passim). 

Non videtur vanum et supervacaneum, ex his qui empti sunt de terra, 

proferre in medium singularis sapientiae et virtutis virum, nempe Ser

vum Dei Aloisium Orione. 

Fuit ipse lucerna ardens et lucens, nec extincta est, sed submota ab 

oculis nostris, « vivit sepultus et iuvat » (Ennodius, In vita S. Ambrosii). 

Hic Dei sacerdos, Deo, in misericordia divite, confisus, quibusdam 

sociis adscitis, Congregationes Filiorum Divinae Providentiae et Par

varum Sororum Missionariarum a Caritate condidit ; id est « Parvum 

Opus Divinae Providentiae ». 

Quod Institutum eo spectat ut, universis misericordiae operibus va

cans, praecipue pueros orphanos, pueros aegra valetudine affectos, recta 
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catholicae fidei institutione erudiendos, pauperes evangelizandos curet; 

eos qui laborant et onerati sunt caritate Domini nostri Iesu Christi refi

cere studeat; populum christianum dulcissimo quodam et arctissimo 

totius mentis et cordis vinculo Sedi Apostolicae coniungat, « in qua 

Beatus Petrus — ut ait S. Petrus Chrysologus — vivit, praesidet et 

praestat quaerentibus fidei veritatem » (cfr. Ep. ad Euthic, n. 2). 

Nihil enim huius Parvi Operis sodales antiquius habent, quam ut, 

quo acrius bellum adversus Romanum Pontificem furit, eo magis in 

fidelium animis devotionis oboedientiaeque sensum inculcent; nihilque 

maiore studio prosequuntur quam, quod Deus det, ad pristinam Eccle

siae unitatem restituere eos « qui Iesum Christum Filium Dei eundem

que Servato-rem humani generis agnoscunt et fatentur sed tamen vagan-

tur ab eius sponsa longius » (Leonis XIII Epist. Encycl. Satis cognitum, 

Acta Leonis XIII, t. XVI, p. 206). 

Intra dioecesis Derthonensis fines, in pago vulgo « Pentecurone )) 

nuncupato, die 23 Iunii anno 1872 natus est Servus Dei parentibus pau

pertate et honestate morum conspicuis, patre Victorio et matre Carolina 

Feltri, legitimis coniugibus. Postridie in paroeciali ecclesia Sanctae 

Mariae Assumptae sacro baptismate lustratus est et Aloisius vocatus. 

Scholis publicis perfunctus, ab anno 1882 usque ad annum 1885 patrem, 

qui viis silice sternendis incumbebat, secutus est. 

Quattuordecim annos natus Oratorium Salesianum ingressus est, 

ubi S. Ioannes Bosco ei a sacris confessionibus fuit et primam spiritua

lem moderationem impertivit. Sub id tempus virginitatis votum emisit. 

Anno 1889 Derthonense Seminarium inivit, ubi pietate, philosophiae 

ac theologiae studio et regulari observantia omnibus alumnis praestitit. 

In cathedrali ecclesia Derthonensi ostiarii munere fungens, Sancti 

Ioannis Bosco vestigia secutus, anno 1892 Oratorium Sancto Aloisio 

Gonzaga dicatum, ad puerorum christianam institutionem provide con

stituit. In suburbio, ad ecclesiasticam puerorum vocationem fovendam, 

quibus ob rei familiaris penuriam Seminarii praecludebatur ingressus, 

aptam domum anno 1893 aperuit. 

Adhuc diaconus, magno animarum fructu, ad verbum Dei nuntian

dum ab Episcopo missus est. 

Die 13 Aprilis 1895, Sabbato a verbo Sitientes nuncupato, ad Presby

teratum rite est promotus ab eodem Hygino Bandi, Episcopo Der

thonensi. 

Parvo Operi addidit anno 1915 Sororum Familiam seu Parvarum 

Sororum Missionariarum a Caritate. 
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Etiam Romae Servus Dei operam suam navavit. Anno 1904 S. Pius X 

eum ad Vaticanum vocavit, eique praediuni cui nomen « Colonia Santa 

Maria » ad pueros derelictos fovendos atque educandos donavit ; postea 

ipsi curam demandavit accolarum in regione extra portam Sancti Ioan

nis degentium. Post haec benigne indulsit ut, Suos ad pedes, ipse vota 

religiosa perpetua nuncuparet itemque facultatem ei dedit ut proprios 

clericos ad Ordines suscipiendos quibusdam sacrorum Antistitibus prae

sentare^ 

Cum, horribilis ille ad fretum Siculum (a. 1908) et ad regiones Mar-

sicanas (a. 1915) terrae motus evertisset omnia, statim eo cucurrit, die 

noctuque, operam impendit, ut iis subveniret, quibus publice nondum 

consultum fuerat : regiones vastatas peragravit, subsidia laturus, orpha-

nos collecturus, a frigore et a pluvia et etiam a lupis quondam in eorum 

occursum venientibus defensurus. 

Munus Vicarii Generalis dioecesis Messanensis Sanctus Pius X illi 

commisit et per tres annos Servus Dei magnas difficultates expertus est. 

Anno 1913 prima sacra expeditio missionalis profecta est ad terras 

Brasilienses, quam postea plures aliae subsecutae sunt. Etiam in Orien

tales plagas, nempe ad Rhodum insulam et Palaestinae regiones, sodales 

suos misit, ut dissidentes ad Romanae Ecclesiae unitatem restituèrent. 

Desiderio fidei propagandae vel defendendae permotus, similiter in Po

lonia et in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus domos suae 

Congregationis erexit. Ipse supremus Moderator bis Oceanum trans-

meavit ad Americam Meridionalem profectus, ut caritatis asyla ibidem 

a propriis religiosis sodalibus instituta confirmaret et augeret. 

Tres annos illic commoratus, regiones Chilienses, Uruquarianas, 

Brasilienses et Argentinas, eo praesertim motus consilio, ut pauperes 

et infirmos cuiuslibet religionis sublevaret, peragravit. 

In patriam reversus, praeter alia, eximius eius amor erga Beatissi

mam Mariam Virginem in erigendis templis Matri Dei dicatis eluxit, 

quibus aedificandis manualem operam, ut iam in erectis nosocomiis, 

sacerdotes et clerici eius Congregationis praestiterunt, ipsius exemplo 

et hortationibus impulsi. 

Die 9 Februarii anno 1940 morbo ingruente statim Sacramentorum 

ope roborari optavit, mortem sibi imminere ratus. Valetudinis recupe

randae causa, medicorum consilio et Abbatis E. Caronti Visitatoris 

Apostolici precibus annuens, urbem « Sanremo » petiit, ubi in suae 

Congregationis domicilio hospitio receptus est. Repente morbo correptus 
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Deo animam reddidit haec proferens verba : « Iesus ! Iesus ! Iesus !, 

proficiscor ! », die 12 Martii a. 1940. 

Ob eius decessus nuntium tantus dolor incessit ut tamquam publicus 

luctus mors illius habita sit. Ad defuncti corpus publice expositum 

visendum ingens populi concursus affluxit. Ab urbe (( Sanremo », Visi

tatore Apostolico, civium desideriis Ianuensium atque Mediolanensium, 

annuente, per eorum civitates, populis undique concurrentibus, Der-

thonam translatum fuit, ita ut potius triumphum dixeris quam funus. 

Omnium conspiratis votis humatum fuit in templo Beatae Mariae 

Virginis Matris Dei, vulgo « della Guardia » nuncupato, quod ipse ex-

truxerat et ad quod quotidie aegri confugiunt sanitatem imploraturi, 

quotidie sanati adveniunt, ut gratiarum actiones rependant. 

Sanctitatis fama percrebrescente, post septem ab eius obitu exactos 

annos, Processus ordinarii in Curia Derthonensi, atque per rogatorias 

litteras Eomae, Ianuae et Mediolani instrui coepti sunt. 

Romam delatis Actis, postquam scripta Servi Dei diligenter exami

nata sunt, Decretum editum est die 25 Novembris 1956, Pio Papa XII 

approbante, quo ad ulteriora procedi posset. 

Instante demum, die 26 Martii 1963, R. D. Aloisio Orlandi, Postu

latore legitime constituto, in particulari Sacrorum Rituum Congrega

tionis coetu, Emus ac Revmus Dominus Card. Benedictus Aloisi Masel-

la, Causae Ponens, seu Relator, dubium posuit disceptandum : An si

gnanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de 

quo agitur, deque ea retulit. Emi ac Revmi Cardinales, relatione hac 

atque suffragiis Officialium Praelatorum, praesertim R. P. Ferdinandi 

Antonelli O.F.M., Fidei Generalis Promotoris, auditis, omnibus mature 

perpensis, rescribere censuerunt : Signandam esse Commissionem intro

ductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum, die 29 Martii anni huius, per subscriptum S.R.C. 

Cardinalem Praefectum relatione Ssmo D. N. Ioanni Papae XXIII, 

eadem Sanctitas Sua Rescriptum Emorum Patrum ratum habens, 

Commissionem introductionis Causae Servi Dei Aloisii Orione Sua manu 

dignata est ot signare. 

Datum Romae, die 29 Martii 1963. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. $ S. 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Venerdì, 7 agosto 1964, il Santo Padre Paolo VI ha ricevuto 

in solenne Udienza, per la presentazione delle Lettere Creden

ziali, Sua Eccellenza il Signor P I E T R O D E V È S , Inviato Straordi

nario e Ministro Plenipotenziario del Senegal.